步琪通用萃取系统 B-811 目录
1
目录
1 交货范围 2
2 安全信息 4
3 功能 7
4 投入使用 15
5 操作 19

内容进行编辑、复制或分发。保留所有权利。© Büchi
Labortechnik AG 版权所有，1998-2000
英语，版本 D（36 页） 订购代码
B-811 操作手册 96675
1 交货范围 步琪通用萃取系统 B-811
2
 1 交货范围
名称： 订购代码
步琪通用萃取系统 B-811
230 V/50-60 Hz
36680
步琪通用萃取系统 B-811
120 V / 50-60 Hz
36681
表 1：B-811 仪器型号
附加包装物品：
4 个冷凝器单元 36711
4 个萃取腔 36710
1 套溶剂杯（4 个） 37276
1 套 25x100 mm 管托架（4 个） 37277
4 套完整磁铁系统 36687
1 条 Nyflex 冷却水软管 04113
1 条完整供水连接管 37780
2 个软管夹 22352
1 条用于冷却水返回的硅橡胶软管 04134
1 条完整惰性气体供应连接管 37496
1 卷 Teflon 带 08607
1 条 3 芯电源电缆 (PNE)
中式 10010
Schuko 形式 10016
英式 17835
澳式 17836
美式 10020
1 本操作手册
德语 96674
英语 96675
法语 96676
意大利语 96677
西班牙语 96678
图 1：通用萃取系统 B-811
图 2：磁铁系统
图 3：管托架 25 x 100 mm
图 4：一套溶剂杯
表 2：B-811 的附加包装物品
冷却水软管 冷却水返回软管 惰性气体供应软管
图 5：软管
步琪通用萃取系统 B-811 1 交货范围
3
可选附件
1 套溶剂杯（4 个） 37276
1 套用于氮气供应的过滤器插塞 37368
1 套 43 x 123 mm 管托架（4 个） 37280
1 套 33 x 94 mm 管托架（4 个） 37279
1 套 22 x 80 mm 管托架（4 个） 37278
1 套 25 x 100 mm 管托架（4 个） 37277
1 套玻璃探头盒（4 个） 37281
1 台 Citizen 打印机 230V 50/60 Hz 28246
1 台 Citizen 打印机 115V/60 Hz 28263
1 条打印机电缆 28468
1 个打印机/打印机电缆适配器 31411
1 条彩色打印机色带 28243
1 卷打印纸 28261
表 3：附件
2 安全信息 步琪通用萃取系统 B-811
4
 2 安全信息
本仪器是采用最新技术并按照公认的安全标准制造的。
但是，在以下情况下，存在与使用本仪器有关的危险：
 未按照操作手册的说明正确使用。
 仪器由没有经过培训的人员进行操作。
2.1 符号
停止
与可能导致大量材料损坏或威胁生命安全的危险有关

冷却水出口处的反压力最大可达 0.2 bar。
附件：
接头 1/2“-3/8“ 订购代码 11289
接头 1/2“-3/4“ 订购代码 11290
① 冷却水入口
② 冷却水出口
③ 氮气接头
 将冷却水软管连接到冷却水出口 ②。
 冷却水的温度必须至少比溶剂沸点低 30°C。
如果不能达到这个温度，则需要使用制冷循环。
检查冷却水软管有无弯曲。
当萃取完成时，冷却水阀通过软件而被关闭。
当使用制冷循环时，应注意冷却水泵需要在阀关闭
的情况下工作！
4 投入使用 步琪通用萃取系统 B-811
18
 4.6 惰性气体接头
只能施加极小的一个过压力 (5 bar)。更大的惰性气体
流量会引起溶剂过度损失。
可以使用提供的软管接头 ③ 来连接惰性气体，并通过
按黑色环并同时拉出而将连接断开。
四个位置的典型压力：3 bar
4.7 电气接头
 总电源接头
 连接到远程控制器的接头
 打印机接头
检查电源插座上的电压，确保它与仪器铭牌上标明的电
压相符。
B-811 必须总要与一个接地电源插座相连。外部接头
和延长电缆必须具有一条接地线。
禁止以任何方式中断接地连接，因为这样会在发生电气
故障时，失去地线的保护功能。
4.8 打印机
可以从步琪公司订购以下打印机：
Citizen 230 V 50/60 Hz，串行 28246
Citizen 115 V/60 Hz，串行 28263
打印机电缆（将打印机与 B-811 相连） 28468
打印机/打印机电缆适配器 31411
第 5.8 节中提供了一个示例打印输出。
步琪通用萃取系统 B-811 5 操作
19
 5 操作
请确保已按照第 4 章中的说明正确安装了仪器。
图 16：操作面板
5.1 操作面板
5.1.1 显示部件
① 有效模式显示
② 程序编号显示屏
③ 当前模式中的有效步骤
④ 加热
显示此步骤的上面加热元件设置的加热设置。
⑤ 加热
显示此步骤的下面加热元件设置的加热设置。
⑥ 剩余的萃取或干燥时间
⑦ 剩余的循环次数
⑧ 位置
显示哪个萃取位置相应于正在显示的参数。
5 操作 步琪通用萃取系统 B-811
20
5.1.2 功能键说明
功能键 说明
START 启动程序窗口中的当前程序。
STOP（待机模式中） 1x：现在可以不必终止程序而更改萃取参数。将冷却水阀打开。
 2x：将冷却水阀关闭。
STOP（萃取过程中） 1x：切换到待机模式。
现在可以不必终止程序而更改萃取参数。
 2x：中断/停止当前运行的程序。
将冷却水阀关闭。将样品从萃取腔中移出。
 3x：将冷却水阀打开。
SELECT 访问存储/编程模式。
 结束编程模式。
 存储程序。
 打印程序。
INERT GAS ON/OFF（可随时进行）

基于本手册来制造本仪器。步琪实验室技术服务有限公
司保留所有权利。
备件： 订购代码
溶剂杯（4 个） 37276
冷却单元 36711
萃取腔 36710
萃取腔的密封件 36701
冷凝管 37482
萃取腔的托架环 36709
操作面板 37166
可选附件：
1 套用于氮气供应的螺帽 37368
1 套玻璃样品托架（4 个） 37281
管
1 套 43 x 123 mm 管托架（4 个） 37280
1 套 33 x 94 mm 管托架（4 个） 37279
1 套 22 x 80 mm 管托架（4 个） 37278
1 套 25 x 100 mm 管托架（4 个） 37277
打印机和附件
1 台 Citizen 打印机 230V 50/60 Hz 28246
1 台 Citizen 打印机 115V 50/60 Hz 28263
1 条打印机色带 28243
1 卷打印纸 28261
1 条打印机电缆 28468
1 个打印机/打印机电缆适配器 31411
其他
1 卷 PTFE 带 08607
盖 36537
一套磁铁系统 36687
固定件和膜片 37534
表 11：备件
9 附录 步琪通用萃取系统 B-811
34
9 附录
9.1 技术数据
尺寸（宽 x 高 x 长） 60 cm x 98 cm x 29 cm
重量 32 kg
总电源 120 V / 50/60 Hz
 230 V / 50/60 Hz
电压容差 -15% 至 +10%
功耗 1250 W
环境温度 5-40°C
表 12：技术数据
 9.2 使用的材料
部件 材料 材料代码
机箱 镀锡不锈钢
远程控制器 丙烯腈-丁二烯-苯乙烯共聚物 ABS
软管 聚四氟乙烯
硅橡胶
PTFE
Si
防护罩 聚碳酸酯 PC
电缆 聚氨酯 PUR
阀体 铝 Al
阀螺纹 聚乙酸酯 POM
阀膜片 Fluorez®
密封件 Teflon®
玻璃纤维加强
聚醚醚酮
PTFE
PEEK 30 GF
密封托架 聚对苯二甲乙二醇酯 PETP 30 GF
萃取腔的托架环 玻璃纤维加强聚酰胺 6.6 PA 66 GF
与介质接触的材料： 硼硅酸盐玻璃 3.3，PTFE
样品托架和冷凝器托架 玻璃纤维加强合成材料 UP-GFK
表 13：使用的材料
步琪通用萃取系统 B-811 9 附录
35
9.3 符合性声明
我方 BÜCHI Labortechnik AG
Postfach, CH-9230 Flawil